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Genetyczny edytor w walce z wirusem HIV
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Współczesna medycyna skutecznie zwalcza wirus
HIV za pomocą leków antyretrowirusowych, jednak stosowane rozwiązania nie są
wystarczające, gdyż związane jest to z ciągłym ich przyjmowaniem przez całe życie, aby nie
nastąpiła reemisja AIDS. Lekarze twierdzą, że odkryto rozwiązanie permanentne.

Specjalistom w Temple University udało się wytworzyć genetyczny edytor będący nicią gRNA (guide
RNA). Jest to rodzaj RNA potrafiący przekształcać inne RNA. Składa się on z dwudziestu
nekleotydów, które następnie zostały wstrzyknięte do komórek najczęściej infekowanych przez wirus
HIV. gRNA potrafi przykleić się do komórki wirusowej i usunąć wszystkie nukleotydy (jest ich 9709)
które tworzą jego genom, przy czym macierzystą komórkę gospodarza pozostawiają nienaruszoną.

Rozwiązanie jest bardzo skuteczne, jednak zastosowanie go może być problematyczne u pacjentów
cierpiących na częste mutacje się wirusa HIV. Konieczne jest więc stworzenie wielu różnych
genetycznych edytorów niszczących wszystkie szczepy wirusa, oraz znalezienie sposobów
przetransportowania ich do zainfekowanych komórek.

Naukowcy nie przerywają badań, gdyż pokonanie tych przeszkód będzie milowym krokiem
w zwalczaniu AIDS. Znalezienie docelowej metody pozwoli ją wykorzystać także do zwalczania
innych zabójczych wirusów i za pewne pozwoli otrzymać Nagrodę Nobla.

Źródło: Temple University
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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